РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Большевистского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.09.2018
№32
  О внесении дополнений в постановление №60 от 10.12.2012
«Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги

 «Выдача юридическим и физическим лицам

справок, выписок из похозяйственных  и

домовых книг Администрации Большевистского

сельского поселения»
   В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2017 года №479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления», руководствуясь Уставом Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести дополнения  в постановление №60 от 10.12.2012 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача юридическим и физическим лицам справок, выписок из похозяйственных  и домовых книг Администрации Большевистского

сельского поселения».
2. Название раздела 5 Регламента изложить в следующей редакции:  «5.Досудебный (внесудебный)  порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 29.12.2017 №479-ФЗ, а также их должностных лиц, государственных или муниципальных служащих, работников».
3. Раздел 5 дополнить пунктами 8, 9, 10  следующего содержания:                             «8). Нарушение срока регистрации запроса, указанного в статье 15.1 Федерального закона от 29.12.2017 №479-ФЗ».

 9). Заявитель может обратиться с жалобой на действия (бездействия) многофункционального центра, его работника в случае нарушения срока предоставления муниципальной услуги если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанных случаях досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 29.12.2017 №479-ФЗ.
10). Нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги; приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 29.12.2017 №479-ФЗ».
4. Разместить   настоящее постановление  на официальном сайте администрации Большевистского сельского поселения и обнародовать на информационном стенде администрации.
5. Постановление вступает в силу с момента его обнародования

Глава Администрации

Большевистского сельского  поселения
Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                                          А.А.Носов